令和 2 年 6 月末日
保護者の皆様
                               立川市サッカー協会
                               会 長 石川 雅彦
                           中学生の部担当  山口 聡

令和２年度立川市民大会（中学生の部）参加同意書について

 日頃より部活動をはじめ、子どもたちの活動にご理解、ご支援をいただき感謝申し上げま

す。
 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、学校の休校措置を含め、様々な事業が自粛とな

り、サッカー競技部においても様々な大会が中止となりました。
立川市内の各中学校では、6 月の第 3 週から通常の授業が始まり、部活動も再開しており

ます。プロ野球や J リーグも再開の動きとなり、社会体育の校庭開放では、現在 40 人以下

であれば新型コロナ感染症対策をした上で活動して良い状況にあります。
そのため、下記の感染予防を行った上で、立川市民大会を開催する予定です。しかし、コ

ロナ感染を確実に遮断することは難しい状況にあります。そのため、市民大会各選手の参加

につきましては、保護者の責任の下で立川市民大会に参加させるかどうかお決めください。

また、大会参加におきましては校長やクラブチーム代表者の許可が必要となります。
下記の内容をご確認の上、顧問の同意書を提出してください。

・・・・・・・・・・・・・・き り と り・・・・・・・・・・・・・・・・・

記

① 会場には４０人という規制が敷かれています。各チーム１６人までの登録にします。
  （各チーム１６人×２チーム＝３２人 監督･コーチ２人×２チーム＝４人
   審判３名、本部１名＝計４０人）

② 試合前の握手などは禁止。試合前後の手洗いの徹底を行う。

③ ベンチにいる選手は、マスクを着用する。隣とは 1.5～2ｍ開けて座る。

④ 保護者の応援はなしとする。校内への立ち入りは禁止する。

⑤ 試合が終了して次の試合を行う場合は、前の試合の選手が会場を出て、次の試合の選手

が会場に入ることとする。その間にトイレ等の共用部分の消毒を行う。

⑥ 大会 4 日前から体調が悪い生徒や発熱がある生徒は参加できない。

保護者の責任の下で令和２年度立川市民大会に参加することを承諾いたします。
           令和２年  月   日

学校名・クラブチーム名（               ）
           生徒氏名（                      ）
           保護者氏名（                  印  ）